
 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
 ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka na stavební práce 
„Muzeum Vysočiny Pelhřimov – stavební a restaurátorské úpravy kaple Panny Marie 
Bolestné“  
 
– vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace 3 
____________________________________________________________________________ 
 
Vážení dodavatelé, 
zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749 v souladu s 
ust. §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozd. předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), poskytuje následující vysvětlení a doplnění k zadávací dokumentaci výše 
uvedené veřejné zakázky včetně přesného znění dotazů: 
 
Dotaz č. 1: 
V poskytnuté smlouvě je uvedeno DPH ve výši 15% i 21%. Soupis prací ovšem toto členění 
nemá a všechny položky se přiřazují k 21% DPH. Přitom restaurátorské práce je možno 
fakturovat s DPH 15%, ale toto musí být ve smlouvě jasně specifikováno, že se jedná o stavební 
práce i restaurátorské "služby". Máme tedy přiřadit vše k 21%DPH, nebo zadavatel upraví text 
smlouvy a vyčlení přiřazení "restaurátorských" položek v soupise prací tak aby byla jasná 
specifikace DPH? Tento problém jsme již párkrát řešili a v tomto hlavní problém spatřuje 
finanční úřad. 
 
Odpověď:  
Výkaz výměr, který je součástí zadávací dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele u 
předmětné zakázky má členění na obě sazby DPH (15% a 21%), ovšem žádná položka nebyla 
do snížené sazby DPH zahrnuta. Zadavatel v této fázi výběrového řízení neposuzuje 
oprávněnost zařazení některých položek do kategorie snížené DPH. Proto doporučuje ocenění 
soupisu prací pouze ve standartní výši DPH (21%). Problematika zařazení některých prací do 
snížené sazby DPH (15%) bude objednatelem řešena s vybraným dodavatelem v průběhu 
realizace veřejné zakázky v rámci fakturace.  

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

       KUJI 75057/2018 J. Mikésková/kl. 415 8. 10. 2018 

  
Všem dodavatelům,  

kteří mají zájem o veřejnou zakázku 

 



 

 
 

  

Zadavatel stanovil jako hodnotící kritérium nejnižší nabídkovou cenu bez DPH. Z tohoto důvodu 
nemá způsob přiřazení sazby DPH k položkám ve výkazu výměr účastníky výběrového řízení 
vliv na hodnocení nabídek. 
 
 
 
Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění této informace při 
zpracovávání své nabídky. 
 
 
Vzhledem k tomu, že tyto informace mají pouze informativní charakter a nemění zadávací 
podmínky, lhůta pro podání nabídek se neprodlužuje.  
 
 
Toto vysvětlení a doplnění se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového  
 


		2018-10-08T13:17:44+0000
	Not specified
	.




